Emertimi dhe Forma ligjore ALBAMEDIA SHPK

NIPT i K46B111001V

Adresa e Selise SHKODER

Data e krijimit 15/06/2004

Nr.i Regjistrit Tregetar 3353408

Veprimtaria Kryesare Tregeti me shumics e pakice CD,DVD artikuj

multimedia import eksport et

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombatar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresyar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 25.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare }

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te kansoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leka
Fasgyra Financiare jane to rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare Mga 01.01.2015
Deri 31.12. 2015
Data & mbyljes se Pasgyrave Financiare 31.03.2018

Drajtuesi | njesise ekanomike




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

ALBAMEDIA SHPK
H4BE111001V

Nr. Parshkriml | elemeteve Ref. Viti Ushitrimar — [Viti Paraardnes
AKTIVET 0.00 0.00
[ Aktivet Afatshkarira i 0,00 0.00,
1 Mjete Monetare 2 814 0594 34 1,092 0:23.08
2 Derivative dhe Akfive Financiare te Kbajtura 3 .00 0.90)
(i) Darivativet 4 0.0 0.0d
(i) Aktivet & mbajluta per tregetim ] 0.00 0.0o
Totali 614,594,334 1.0%2,023.99
3 Aktive 1o tera flnanciare afatshkyrira [i 0.00) 0.00
[ Llcgari | xerkesa te afkefucsime d 11,557, 050.60 5,683 497.52
1i Lingari f kerkesa Lo fjzrg e arketucshme ] 084,92 3,804,244 .00
i} Instruments e tjera borehi i0 000 .00

{iv) Investime f2 fjera financizre 11 n

Totall 11.550,035.72]  1p.457,747.52]
4 lmventar 13 .00 0.00
1] Lendet e para 14 0.00 0.00
i} Prodhim ne proces 15 0.00 0.00|
1y Frodukle = gatshme 15 5.00 .00
i) Mallra per isnite 17 20,541,855 48]  40.278.213.57|
(v} Parapagesat per furnizime 18 0.0o n.oo
Taotali 20,541,655, 40 40,275, 218,57
|%_Aktive bisloglike afatshhurtra 20 .00 .00,
G Aktlve afatahkurtra te mbajtura per shitje 21 0.00 0.00
7 Parapagimel dhe shpenzimet shityra 22 .00 0.00
Totalj a 0,00
ARTIVET TOTALE AFATSHEK URTRA (1) 41,914.885,54 51,858,9584.08
0.00 QLD
Il Aktivet Afatgjata 24 0.0 0.0
1 _Investimet financizra afatgjata 25 0.oo 0.00
13 Aksione dhe plesumarie e e ne npes e kont 28 .00 0.00]
(I Aksione dhe inveslime {8 lara ne piesemarje 27 0.00 0.00
i Aksicne dhe letra me viere il 0.00 0.00
(v} LlogarilKerkesa e arkelusshmes a'aigzla 23 0,00 .00
Totali ) 000 0.00
2 Aktive afatgjata materiale 3 0.00 0.00
{1} Toka 32 0.00 0.00
iy Hderasa 33 0.00 0.00)
{iii} Makinar gne papisie 34 3,843 743,54 1,408,054 00/
(v Aktivi be fjera afaigjala maleriale (mo viers ko ) a5 1,029,100 85 502,763.00
Totali 4,672 653,19 1,208.827.00
1 Aktiva biologjike afatgjata a7 o.oo 000
4_Aktive afatgjata jomateriale a8 0.00 0.00
il Emri i mirg 3g 0.00 0.00
11} Shpenzimet e Zhvillimi 40 000 000
i) Aktive te liera afalgjatz famaterjale 41 0.00 0.00
Tatali .00 0,00
5_Kapital akslonar i papaguar 43 T o.0g)
§_Aktive te tiera afatgjata (ne proces) 44 0.00 0.00
0.00 .00
000 000
Tatali 0.00 000
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (II] 4,672,853.18 1,908,827.00

Total Aktive

45,587, 738.73

53.767,811.08

Drejtuesi | njesise ekonomike




Emertim| dhe Farma ligjore

NIPT -i

ALBAMEDIA SHPK
K4B8111001V

Pershkrimi | elemetove Ref. Viti Ushtrimor — [viti Paraardnes
DETYRIMET OHE KAPITALI 0.00 0.00
I Detyrimet afatshurtra &7 0.00 0.00]
1 Derivativet 48 .00 000
2 Huamarrjot 48 0.00 0.00
[ Huate ghe chligacionet afatshkyrira 50 0,00 .00
(i} KthimelRipagesat e huave afalgata 51 0.00 0.00
(i Bono le konveriusshmea 52 o.o0o 0.00
Totali D00 0.0
3 Huate dhe parapagimet 54 (.00 0.00
(i} Te pagueshre ndaj furnitareye A4 (19,282 544.85,] {19,334, 005 83}
(il Te pagusshme ndaj plnenjesyve 56 [544,255,00) [211,808.00
{iii) Detyrime tatimore a7 145 108,00 1111.485.01)
{iv) Hua te tiera 58 7,505,125 03} 232811588
[¥) Parapagimet e arsetuars 59 n ) 1.562,000. 47
Totall 118,300,817 86 {16,257,258,80)
£ Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra i1 0.00 0.00
§ Provizlonet afatshkurtra &2 0.0 0o
Totall 4,00 0,00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHRURTRA (It (18,380,817.88] [16.257 256,60
0.00 0.00
Il Detyrimet afatnjala 34 .00 0,00
1 Huate afa_lgfata ) B8 (5,085,209 60) .00
iy Hua, Bana dhe debyrime 103 geraja financiare Gh 11457 114 64 (21,20 =.230.93))
{ii) Banot & konverueshime 67 0.00 0.00
Totall 19,546,324.24) (21,205,230,95
2 Huamarrje te tjera afatgjata L=k 0.00) .00
1 Provizionet afatgjata 7 000 0.00
4 Grantat dhe te ardhurat g shiyra 71 .00 0.00
Taotalj 0.00 Q.00
TOTALL | DETYRIMEVE AFATGIATA (1) (3,546,324.24)| (21,205,230.93]
Il Kepitali T4 0.00 0.00
1 Akslonet o pakices 75 0.00 .00
2 Kapitall | aksiongreve te shogerise me 78 0.00 0.00
1 Kapitall aksionar i 19.40:0,000.00)|  {2.400,000.00)
4 Primi i aksionit 78 L.oo 0.00
5 Aksionet g thesaril (Megativa) 74 0.0 0.0,
& Rezerva statusore a0 0.00 0.00
7 _Rezerva ligjore A1 {772 5465 80) (581,347 45}
B Rozerva to Yjern 82 (2E38. 7083 (2196 562 00)
& Fitlmet e pashperndara 23 (483,042 55) {(493,048.28)
10FItimi (Humbja) evitit financiar a4 12,355,273.07) (3,624 364 01
Toatali [18.660,596.62]] (16,3053 2255
TOTALI I KAPITALIT {ill] (18,660,596,62)| (16,305321.55)
Total Pasivae [46,587.738.73)] (53 TAT . 811.08)]

Drejtuesi | njesise ekonomike

DRITAN XHAFER]




Emertimi dhe Forma ligjore
MNIPT -j

Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

ALBAMEDIA SHEK
K468111001V

Mr. Pershkriml | tlemeteve Vitl Ushtrimar Vit: Paraaridhes
0.00 Q.ou
bl Shitjet neta {107,279 714 47) (78,155.153 37)
2 Te ardhura b2 fjera nga veprimtarite e shindezimi .00 000
D 0.00
3 Mdryshirme ne inventanin e produkieve e pateshme dhe punes ne proces 0.00 0.00
4 Puna & kryer nga njosite ekonomike ra ponuese per qollimst & vota dhe e kap 0.00 oo
B Mallra, lendet ¢ para ahe sherbimeat B3.054, 113,03 G4 173,228 159
[ Shpenzimeg |e tera nga vepnmiarnie o shfrytezimi 586715272 5,445 1oy ga
T Shpenzime fg personeg?| nonn D00
71 Pagal 3,805.403.00 2,184 750 00
7.2 Shpenzimet e sigutimeve shogerare S22 403,00 352 855,00
7.3 Shpenzimet per pensionet 0.00 0.00|
B Renia ne viere (Zhvlerasimi} dhe amorizio 0.0 207 .540.00
Totali i shpenzimeve (5-8) {2,660,641.82) {5,584 561_85)
Fltlm.qhum hja) nga voprimearile e shirytezimil {1+ 2 +1- 3+/)- 4 -8) [2,660,641.82) {5,585,581.55)
0.00 0.00
11 Te ardhurat dhe snpenzimet financiare nga njesis = kontrolluara 0.0o 0.00
12 Te zrdhivrat dhe shpanzimel Ananciare noa plesemarrst 0.00 .00
13 Te ardhurat dhe shpenzmet firancizre 0.0o 0.00
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimeat financiare nga investime te era financare afaig) 2.00 [y}
13.2 Fe ardhural dne snpenzimat nga intoresal 224,012 81 1,340,337 14
133 Filimat (Humbjet) nga kursl i kembimic [338.970.08) (15,479 78)
13.4 Te arahural dhe shpenzimet & fzra financiare 009 0.00
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeave financiare (13.1 +- 13.2 +1- 13.3 +4 [115,4955,25) 1,324, B57 .42
Fitimi (humbje) para tatimil {3 +f14) [115,955.25) 1,324 857,42
0.00 0o
16 Shpenzimet e tatimit mbi fimin 421,324 00 640 360,00
oo .00
Fitim [humbjal neto e witit financiar {15-18) 421.324.00 0.00
421,324.00 0.00
18 Plese e fifimit neds per aksioners] o shogerise meme D.0G 400
19 Piese e fitimit reto par aksiona ot o pakices [eReli] o.00]
D.0a 0,00
.00 0
[2,355,273.07) (3,624,364.13)
(2,355,273.07) (3,624,364 13)




Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAMEDIA SHPK

MIPT -i K4G8111001y
ANALIZA E BILANCIT KONTABEL 2015

llogari |pershkrim Aktiv Pasiv

101 Kapitali | paguar -9,400,000.00
1071 Rezerva ligjore -772,565 .86
1078 Rezerva te tiera -5,639,708.13|
108 Fitim / humbja e pashperndare -493 049 56
108 Rezultati | ushtrimit -2,355,273.07|
2134 Makineri dhe pajisje pune 2,027,580.00 ]
2151 Mjete transpoorti leasing 1,967 679.54

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 186,760.00

2182 Fajisje informative 346,162.32

2188 Te tjera 558.743.33

2813 Per instalime teknike, makinerite. pajisie, instrum dhe vegl -351,516.00

2818 Per te fiera AA materiale -62,556.00

351 Mallra grupi | 28 541 855 48

401 Furnitore per mallra , produkie & sherbime -10,382 544 5§
411 Kliente per mallra , produkte e sherbime 11,557,050.80

421 Faga e shperblime -420,380.00
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore -123,876.00
442 Tatim mbite ardhurat e personale -3,640.00
444 Tatim mbi fitimin 148,748,000
A454 Shteti-TVSH per tu marre G984 92

460 Qera financiare -215,800,31
4601 Clera financiare porsche -1,241,314.32
457 Debitore te tiere kreditore te tjere -7,598, 125.03
4681 Bankat -2,324,730.05
46813 Huamarrie afatgjate -1,513,647 02
46815 Huamarrje afatgjate 4,250,832 53
5121 Vlera monetare ne leke 643 58067

51241 Banka EUR 12,411.47

51243 Banka sterlina 753.80

5311 Vlera monetare ne |ek 158,248 40

46587738.73

-46,587,738.74

Drejtuesi | njesise ekonomike
DRITAN XHAFER|




Emertimi dhe Farma ligjore
MNIPT -

Fluksi | parase me metoden direkte

ALBAMEDIA SHFK

K4B8111001Y

Pershkrimi | elemeteve

Vitl Ushtrimar

Vili Paraardhes

Fluksi | parave nga veprimlarite e shitytezimit

0.0

(R v 1]

1 Parale e arkehsara nga klientst 3,957 935 7T 9,021,617 40
2z Parate o paguara nda| furmiloreve dhe pUnchjesye (10,926.800.85) (18,483 880.47)
3 Parzle ¢ ardhura nga veprimiarnite 0,00 0.0
4 Interesi | paguar 224,302 BB Q.00
5 Tatimfitimi | paguar 148.748.00 {111 496 00y
Farafu nete nga veprimtarite o shirytezimit (5,595 824.40) (9,573,759.07)

000 .00

] Fiuksi | patave nga veprimitasite inyostusss 2.00 000
1 Blenet & kompanise se kanfrolluar minus parale £ arketuara 000 0.00
2 Blerjst & akliveve afalgiats materiale 5,086,925 14 2,322.8590,00
3 Te archurat nga shitia e pajisiave [P ] 0.00
4 Inferesi i arketuar (28787 0.0
§ Dividentet & arkstuar 0.00 0.00
Paraja neto o pordonsr per veprimitarite INvesinesg 5,0B6,637.32 2,322,359.00

0,00 0.00

i Fluksi i parave nga akiivitetet inancare 000 0.0
1 Te ardhura nga emetimi | kapitzlit aksionar 0.00 0.00
2 Te ardhura rga huamare afaigjata (E,089 209 60 (30,424 038.33)
3 Pagesal e detyrimeve 12 gerase inancizne (1457 114.64) (704,182 61)
4 Dmidente e paguar oo .00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite fina nelars 19,546,324, 24) (21,205,230 94}
Rritjafirenia) neto g mjeteve monetare {11,055,511.31) (28,456,051.01)

0,00 0.00

W [Migte meaetare ne Giim e perivdnes kontabsl B14,884,34 1,082,023, 54
Mjete monetare ne fund te perivdhes kontabel 014,954 34 1,092,023.99
E14,304.34 1,092,023.94

110,240,518 37) 127,364,067 02)

(10,240,516.57)

{27,364,057.02)

Drejtuesi | njesise ekonamike
DRITAN XHAFER|




Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAMEDIA SHPK

MIPT -i KABBI1001Y
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
[ hr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje _|
01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka
4 |Ndertime - - -
3 Makineri,paisje 1,757,580 270,000 2,027,580
4 |Mjete transport lcasing 1,967,680 - 1,967,680
4 |Mjete transporti
5 |kempjuterike 211,908 134,253 348,162
1 |Zyre 113,000 73,760 186,760
Te tjera 240,410 318,333.33 - 558,743
TOTALI 2,322 899 2,764,026 5,086,925
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime ] Gjendje
01/01/2015 31/12/2015
1 |[Toka 0.00 0 D 0.00
2 |Ndertime .00 0 1] 0.00
3 Makineri,paisje, vegla 351,516.00 0 0 351,516.00
4 |Mijete transportj leasing ] 9] 0.00
4 [Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 62,556.00 0 0 62,556.00]
6 |Zyre 0.00 0 1] 0.00
7 |Tetjera .00 8] 8] (.00
TOTALI 414,072.00 a 0 414,072.00
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
[ nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakesime|  Gjendje
01/01/2015 31/12/205
1 [Toka . 5
2 |Ndertime -
3 Makineri,paisfe,uegla 1,406,064 270,000 1,676,064
4 |Mijete transporti leasing 1,967,680 0.00 1,967,680
4 |Mjete transporti 5 -
5 |kompjuterike 145,353 134,253 283,606
1 |iyre 113,000 73,760 186,760
te tjera 240,410 318,333.33 ~_,»-=&5&_?43
TOTAL 1,908,827 2,764,026 ,w?'r'"ﬁ]'é

Drejtuesi | njesise ekonomike
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Emertimi dhe Forma ligjore ALBAMEDIA SHPK
MIPT -i K46811001V
Gjendje kliente me 31.12,2015
fund

ershkrim periudhe
Lek Shqiptar
PC STORE 26,393.00
INFINITI GROUP {(ERJON RAMOVT) 380,950.00
CNDRIT ULIGAJ(UM 5) 1.233.211.00
UEGEN EHPK 54, 116,00
MOBILEBEE 22.300.00
GOTECH SH.P.K SA0,400,00
KIKA KONSTRUKSION SH.P.K 23,700.00
TOP CHANNEL 37.260.00
ECE COMPUTERS SHFP & 421,500.00
AMADEUS GROUF SH.PK 14.872.78
[ELLH UAFMCLLA, 5§2,000.00
ATOM SHPK, 274 97600
INTERSIG SHA 55.180.00
MEGATEK SH.A 1,620,302.74
GENER 2 SH.P R BOG, 246 00
VIZION PLUS (MEDIA VIZION) 73.365.50
SHKELQIM QENDRO -15,333.90
TETE ABANIA TUNNEL MINING +,6580.00
CITRUS SHP.K 5,719.00]
SHPRESA-AL SH P K 358,660.00
ALBAN NEGOLLLAR] 23,050.00
BLEDAR KOCO 16,566.00
FLORA GJINAJ 5.500.00
SHOPPING TV 197,580.00
SFIDERMAN SU SHEFQET NDROQ| 236,243.00
S2 ALBANIASHP K 56,2 70,00
NETTRADE ALBANIA SH.P.K 574 719.08
ZHEMIKA LOL| 32,600.00
NEPTUN 5H.F.K 3.189.285.00
JUPITER GROUP SHE K 155,630.00
|CCS OFFICE SHP K 88,072.00
KASTRIOT VORF| 50,386 60
KRESHNIK DAPI PE EE.770.00
TABACO HOLDING GROUP SH.P K 27,610.00
BUNA ALBANIA SH.P K 590.00]
BASHKIA TIRANE 45.000.00]
AGJENSIA PER ZBATIMIN E REFORMES TERRITORIALE 233,500.00
OLOF PALME INTERNATIONAL CENTER 95,800.00
INFOSOFT OFFICE SHPK 60.240.00

11.557.060.80

Drejtuesi | njesise ekonomike
DRITAN XHAFERI




Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

ALBAMEDIA SHPK
KA6B11001Y

Gjendje furnitor me 31.12.2015

furd |
pershkrim cerivdhes
Lek Shqiptar
MET TRADE ALBANIA SHE K 35,100.00
INFOSOFT OFFICE SHA 32,640.00
[ALMARK SH.P K 30,000.00
RAIFFEISEN LEASING 43,848.00
ITC SHPE 39,645.87
ALBERT SEZAIRI (2ALE) 144,810.34
C.R.C 8HPK 25,200.00
SKY NET LOGISTIC 253,958.00
SKY NET SERVICES 3.240.00
MEDIA VIZION SH.A 272,200.00
BAT.852.31
Euro
SEINE by erergiewsg 113 2205332
3.027.479.74
MAXELL EUROPE LTD 22,548 46
3,005 452 55
[PLATINET S A 24 95780
3,428,220.52
INTEMSO GMEH -388.71
-54 4B0 38
69,162.07
5,494,692 54
10,382 544 88
|

-




PRODUKTE STOK

Drejtuesi | njesise ekonomike

DRITAN XHAFERI

nj. KOSTO Viera
PRODUKTI m basia/cop
TONERA cope 168 850 142800
KARTRIXHE cope 2766 400 1106400
| AKSESORE te ndryshem cope 274 1000 274000
HARDWARE cope 32 12000 384000
ZARFA AMPS cape 149 50 7450
DEPOZITE INK cope 82 700 57400
PASTRUES CD cope 88 300 26400 _ ]
1,998 ,450.00
Gjendja ne fund te periudhes e mallrave ne magazine totali 29,541,855.48




Emertimi dhe Forma ligjore ALBAMEDIA SHPK
MNIPT -i K468111001Y

Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2015

fund
cershkmnm periudhe
Lek Shqiptar
ALPHA AL 02002513300161 230001050178 ALL 6,021.58 L
BKT ALBA20511667036036CLPROLALLS ALL 238,885.85 [
PROCREDIT ALO2Z08516000 NO0E01405200101 ALL 374,462 09 L
[RAIFFEISEN ALI6202510190000003601 933465 ALL 63,473 .44 L
INTESA 5. PADLD ALS9208511 830000033099835301 ALL 324373 L
LBA ALL 17010010002511.19 434,00 L
GE3,580.67
Euro
RAIFFEISEM AL3520251 D0Z0000000142832465 EURD 5.22 €
T17.97
INTESA S.PADCLD ALDS20851 1820000039098835303 EUR 7.30 €
1,002.14
BKT A5220511667036036CLPRCFEURD T7.88 €
10,691.36
90.41
12,411.47
695,992.14
B14 504 34
-119.002.20 685,992.14
fund
pershkrim perivdhs
Lek Shgiptar
ARKA 119,002.00 L
115,002.00
totali 814,994.14

Drejtuesi | njesise ekonag
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Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAMEDIA SHPE

MNIPT - KAGE111001Y
ANALIZA E BILANCIT KONTABEL 2015

llogari |pershkrim Aktiv Pasiv

101 Kapitali i paguar -8,400,000.00
1071 Rezerva ligjore =772, 565 86
1078 Rezerva te tiera -5,830,708.13
108 Fitim / humbja e pashperndare -483,049.56
108 Rezultati | ushtrimit -2,355,273.07
2134 Makineri dhe pajisie pune 2,027 580.00

2151 Mjete transpoorti leasing 1,967,679.54

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 186,760.00

2182 Fajisja informative 346,162,232

2188 Te tjera 558,743.33

2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisie, instrum dhe vegl -351,515.00

2818 Per e ljera AA materiale -62,556.00

391 Mallra grupi | 29,541, 855.48

401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime -10,382,544 85
411 Kliente per mallra , produkte e sharbime 11,557,050 80

421 FPaga e shperblime -420,380.00
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore -123,876.00
442 Tatim mbi te ardhurat e personala -3,640.00
444 Tatirm mbi fitimin 148,748.00
4454 Shteli-TVEH per tu marre 8984 92

460 Qera financiare -215,800.31
4601 Qera financiare porsche -1,241,314.32
487 Debitore te tjere kreditore te tjera -7.599,125.03
4681 Bankat -2,324,730.05
46813 Huamarrje afatgjate -1,513,647.02
46815 Huamarrje afatgjate -4,250,832.53
5121 Vlera monetare ne leke 643 58067

51241 Banka EUR 12,411.47

51243 Banka sterlina 753.80

5311 Vlera monetare ne lek 158,248 40

B 46587738.73| -46,587,738.74

Drejtuesi | njesise ekonomike
DRITAN XHAFER|



Emertimi dhe Forma ligjore

ALBAMEDIA SHPK

NIPT i K46811001V
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Treati cigaresh
5| Tregti Eksport mallrash
6| Tregti Tregti te tiera (107,879,714.47)
| Totali | te ardhurave nga tregtia
7|Ndertim Ndertim banese
8| Ndertim Mdertim pune publike
9|Ndertim Ndertime te tjerg
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
10(Prodhim Eksport, predhime te ndryshme
11|Prodhim Fason te cdo loji
12 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
| 13|Prodhim Prodhim ushgimaore o
14 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
15|Prodhim Prodhime energji
16{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
17|Prodhim Prodhime te tjera

Totali | te ardhurave nga prodhimi

18| Transport

Transport mallrash

v Totali i te ardhurave nga transporti ]
18{Sherbimi Sherbime financiare
20{Sherbimi Siguracione
21{Sherbimi Sherbime mjekesaore
22|Sherbimi Bar restoranle
23|Sherbimi Hoteleri
24|Sherbimi Lojra Fati
25|Sherbimi Frotesione te lira
26|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr.ite punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke ]

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leka
Me page me te larte se 84100 leke

Totali 15

Drejtuesi | njesise ekonomike
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Emertimi dhe Forma ligiore
MIPT -

ALBAMEDIA SHPK
K45811001V

Pasgyre Nr.1

Né ooo/leké

[ Kodi
Numrii | Statistiko | viti 2015
TE ARDHURAT Lliogarise r
Shitjet gjithsej (a + b +c ] 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produkdit te vet 701/702/703 |11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -107880
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 782 111042
Transport per te tieret 7083 111043
né proges : 71 11201
Shlesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
Predhimi per gellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akiiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500 -340
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave |= {1+2+f-3+4+5+5+?+3} 11800 —11]8220_'
[Emri i Njesise Ekonomike
MNIFT
Emri i Mjesise Ekonomike NIFT __ |Pasayre Nr.2
Muirriey § Kodi
SHPENZIMET Llogariso Slatistikar
Blerje, shpenzime [at/-hecei-dee) 60O 12100
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tiera G0T+G02 12101
?dryshimel E gjéndjeve 1 Matanaleve {+/-) 12102
Mallra {2 blara G051 12103 82524 il
Meryshimet e giandjeve & Mallrave [+f} 12104 10828
Shpenzims per sharbime 605/2 12105 320
Shpenzime per parsonalin [a+hj) G4 12200
Fagat e personelit 541 12201 JB0E
Sheenzimet per sig shagérare dhe sha ndeisare G4 12202 £a2
Amartizimet dhe zhvierdsimeat &8 12300
Shérbime nga & trotd :a+h+r,+d+e+f+_gjh+i+j+k+|+m]. 61 12400
Sherkimet nga nan-kontraktorst 12401
| Traitime te pergjithshme 6511 12402 29
Cera 613 12403
Mirembajtje dhe riparime Bi5 12404 BT



]E-Ipenzfme per Siguracione 616 12405 162
Kerkim studime 617 12408
Sherbime té tjera G1A 12407 738
Shpenzime per koncesiona, patanta dhe licensa 623 12408
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12400 287
Transferima, udhetime, dieta G25 12410 65
Shpenzime pastare dhe telekamunikaciani 626 12411 634
Shpsnzime transport G27 12412
oer Blene 6271 124121 2783
por shilis G272 124122
Shpenzime per sherbims bankare dhe interesa G248 12413 G0
Tatime dhe taksa [a+b+go+d) 63 12500
Taksa dhe larifa duganore &3z 12501 1132
ARciza 633 12502 243
Taxsa e ambalzhit 7
I'aksa & skanimit 13
Taksa dhe fanfa vendore G234 12503 124
Taksa e regjistrimit dhe tatime ta fjera G35+638 125804 2492
Totall | shpenzimeve H1={1+24344+5) 12600
Informaté:
Murnri mesatar i te punesuarve 14000 15
Investimet 15000
Shtimi | assteve fikse 15001
nga te cilat: asels te roja 150011
Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga & ciial shifa e asateve okrislusso | 180021

Drejtuesi | njesise ekonomike
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Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT -| K4AGBT1001Y

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadriligjor; Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sthdartet Kombetare te Kontahilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te parderura per hartimin e P.F, [SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
B) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
Gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e Kontabilitetit
e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Fasagyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fl BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Fanmin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFD" { hyrie e pare |
dalie & pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe plotesen kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5 11}
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kKjo financohet nga nje hua kostot & huamarnes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5}
Per vleresimi i mepasaeshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metaden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes s3e mbetur



- Mjetet e transportit me lizing financiar gjate vitit raportues shogeria
I ka vendosur ne nje ze te vecante dhe paragitja e tyre ne bilanc eshte bera
sipas SKK7

Vleresimi | monelles se huaj eshte bere sipas kursit zyrtar te BSh-se ne fund fe periudhes
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